SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO BÁSICA

COORDENADORIA DE AVALIAÇÃO E APOIO PEDAGÓGICO

Campus Universitário – CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-8307

E-mail – piape@contato.ufsc.br

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO PIAPE

EDITAL Nº 016/2025/PROGRAD

A Pró-Reitoria de Graduação e Educação Básica torna público o resultado final do

Processo Seletivo Edital 016/2025 para tutores (as) do Programa Institucional de Apoio

Pedagógico aos Estudantes (PIAPE):

Área de conhecimento – Anatomia Humana (01 vaga)

Nome do(a) Candidato(a) Classificação

Andreza Montelli do Rosário 1ª

Larissa Colombo Carvalho Desclassificada (Item 7.2.4)

Luiza Helena Justino Desclassificada (Item 7.2.4)

Área de conhecimento – Orientação Pedagógica (01 vaga)

Nome do(a) Candidato(a) Classificação

Tamara Piazzetta 1ª

Adriana Boschi Moreira 2ª

Luísa Gonçalo Dai Prá 3ª

Lara Santana Nascimento 4ª

Tayna Cristina Ribas 5ª

Jéssica Sueli dos Santos Batista Desclassificada (Item 7.2.4)

Luiza dos Santos Mattos Desclassificada (Item 7.2.4)

Serão chamados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) dentro do número de vagas

divulgadas no Edital nº 016/2025/PROGRAD. Surgindo outras vagas, os(as) demais

candidatos(as) poderão ser chamados(as), respeitando-se a ordem da classificação final neste

processo seletivo.

Florianópolis, 15 de agosto de 2025.

      Dilceane Carraro

                                       Pró-reitora de Graduação e Educação Básica

		2025-08-15T09:32:42-0300